
Uchwała nr  18/III/2024 

Rady Dyscypliny Nauki prawne Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 4 marca 2024 roku 

w sprawie nadania Ewie Laskowskiej-Litak stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie nauki prawne 

 

Rada Dyscypliny nauki prawne Uniwersytetu Jagiellońskiego, działając na podstawie 

art. 178 ust. 1 pkt 1)  ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 724 z późn. zm., zwanej dalej „ustawą PSWiN”) w związku z § 

62 ust. 1 pkt 1) Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego, a ponadto na podstawie art. 221 ust. 12 

ustawy PSWiN  oraz  § 25 ust. 4 Procedury postępowań w sprawie nadawania stopni 

naukowych na Uniwersytecie Jagiellońskim (załącznik do uchwały nr 51/V/2023 Senatu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 31 maja 2023 roku), po zapoznaniu się z pełną 

dokumentacją sprawy, w tym recenzjami oraz uchwałą Komisji habilitacyjnej z dnia 28 lutego 

2024 roku zawierającą opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego Rada 

Dyscypliny Nauki prawne Uniwersytetu Jagiellońskiego, postanawia co następuje: 

 

§ 1 

Nadaje się Ewie Laskowskiej-Litak stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie 

nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne. 

§ 2 

Wyniki głosowania tajnego: uprawnionych do głosowania: 25 członków Rady Dyscypliny; 

liczba członków Rady Dyscypliny obecnych na posiedzeniu: 21, w głosowaniu wzięło udział 

21 osób; za nadaniem stopnia doktora habilitowanego Ewie Laskowskiej-Litak oddano 21 

głosów. 

§ 3 

Niniejsza uchwała jest ostateczna. Osobie ubiegającej się o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego nie przysługuje prawo złożenia od niej odwołania w instancyjnym toku 

postępowania. 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 219 ustawy PSWiN, stopień doktora habilitowanego nadaje się osobie, 

która posiada stopień doktora oraz posiada w dorobku osiągnięcie naukowe, stanowiące 

znaczny wkład w rozwój określonej dyscypliny jak również wykazuje się istotną aktywnością 

naukową realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej, w szczególności 

zagranicznej. 

W dniu 28.02.2024 r. Komisja habilitacyjna powołana w celu przeprowadzenia 

postępowania habilitacyjnego dr Ewie Laskowskiej-Litak, po zapoznaniu się z wnioskiem 

Habilitantki o nadanie stopnia doktora habilitowanego, dorobkiem naukowym, dokumentacją 

potwierdzającą wymagane aktywności, czterema recenzjami sporządzonymi przez dr hab. 

Grzegorza Tylca, prof. KUL, dr hab. Zdzisława Gawlika, prof. UMCS, dr hab. Rafała Sikorskiego, 

prof. UAM, dr hab. Wojciecha Machałę oraz po wcześniejszym przeprowadzeniu kolokwium 

habilitacyjnego w głosowaniu jawnym jednogłośnie (7 głosów /za/) podjęła uchwałę, 

zawierającą pozytywną opinię w sprawie nadania Habilitantce stopnia doktora 

habilitowanego.  

Przedmiotem oceny Komisji habilitacyjnej była publikacja stanowiąca osiągnięcie 

naukowe, to jest monografia pt. „Pojęcie utworu w prawie autorskim”, Wolters Kluwer, 

Warszawa 2022. Po raz pierwszy w literaturze przedmiotu w Polsce w sposób bardzo 

szczegółowy Habilitantka wykorzystała osiągnięcia współczesnych nauk humanistycznych 

(filozofia, etyka, kognitywistyka), a także empirycznych nauk społecznych (socjologia, 

psychologia). Praca stanowi ważny krok w rozwoju polskiej nauki prawa autorskiego. Na 

uwagę wskazuje śmiałość koncepcji Autorki, która konsekwentnie kładzie nacisk na aspekty 

podmiotowe pojęcia utworu. Koncepcja Habilitantki wyrażona w monografii habilitacyjnej 

wychodzi naprzeciw nowoczesnym tendencjom w prawie autorskim, które starają się w 

najwyższym możliwym stopniu uwzględnić postęp technologiczny. Biorąc powyższe pod 

uwagę członkowie Komisji habilitacyjnej uznali, że monografia zasługuje na pozytywną ocenę 

oraz stanowi osiągnięcie naukowe stanowiące znaczny wkład Habilitantki w rozwój 

dyscypliny nauki prawne w rozumieniu art. 219 ust. 1 pkt. 2 lit. a ustawy PSWiN.  

Komisja habilitacyjna dokonała także oceny pozostałej aktywności naukowej dr Ewy 

Laskowskiej-Litak na który składa się jedna monografia, (oprócz monografii przedłożonej na 

poczet opiniowanego wniosku o nadanie stopnia doktora habilitowanego) 37 artykułów w 

czasopismach naukowych, pracach zbiorowych, krajowych i zagranicznych. Dorobek ten 

należy uznać jako znaczący i zróżnicowany, zarówno z punktu widzenia ilościowego jak i 

jakościowego. Obejmuje on głównie następujące obszary badawcze: problematyka pojęcia 



utworu, problematyka poświęcona systematycznej analizie orzecznictw TSUE i prawa 

wtórnego w odniesieniu do prawa autorskiego. Komisja habilitacyjna uznała, że dorobek  

Habilitantki jest satysfakcjonujący i zasługuje na pozytywną ocenę, a przesłanka istotności 

aktywności naukowej została spełniona.   

Oceniając działalność dydaktyczną, organizacyjną i międzynarodową Komisja 

habilitacyjna uznała i tę działalność za spełniającą kryteria istotnej aktywności naukowej w 

rozumieniu art. 219 ust. 1 pkt 3 ustawy. Habilitantka uczestniczyła czynnie w 17 

konferencjach naukowych w tym również międzynarodowych oraz brała udział w ich 

organizacji. W ramach prac zespołów badawczych realizujących projekty finansowane w 

drodze konkursów krajowych i zagranicznych Habilitantka pełniła rolę kierownika w 5 

projektach. Jest aktywnym członkiem 3 międzynarodowych stowarzyszeń naukowych. 

Habilitantka wykazuje ponadto dużą aktywność na polu popularyzacji nauki.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przez Radę Dyscypliny Nauki prawne 

Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwały o nadaniu Ewie Laskowskiej-Litak stopnia naukowego 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne jest w 

pełni uzasadnione.  

 

            Przewodniczący  
  Rady Dyscypliny Nauki prawne UJ 

 
Prof. dr hab. Piotr Tuleja 

   /---/ 


